
 

 

 

COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

 

UFFICIO DEL SINDACO 
 

ORDINANZA n. 10 DEL 11.04.2020 
 

PROROGA AL 3 MAGGIO DELLA VALIDITÀ DELLE ORDINANZE 
SINDACALI ADOTTATE AL FINE DEL CONTENIMENTO DEL CONTAGIO 
DA CORONAVIRUS 

IL SINDACO 

Vista la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato 
dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio 
sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 
Visti i successivi decreti adottati dal Presidente del Consiglio dei Ministri e volti alla 
emanazione di misure vincolanti di contenimento del contagio da Covid-19, le cui 
dimensioni epidemiologiche destano serie preoccupazioni per la salute dei cittadini; 
Visto da ultimo il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 10.04.2020 che ha 
prorogato le disposizioni innanzi richiamate sino al 03.05.2020; 
Richiamate le proprie precedenti ordinanze, adottate ai fini del contenimento del contagio da 
coronavirus sul territorio comunale, di seguito riportate: 

- ordinanza n. 5 del 10.03.2020 avente ad oggetto: "Chiusura del cimitero comunale 
e del parco giochi. Divieto di svolgimento del mercato rionale settimanale e dei 
mercatini della domenica"; 

- ordinanza n. 6 del 12.03.2020 avente ad oggetto: "Chiusura dell'isola ecologica di Via 
Arno"; 

- ordinanza n. 7 del 20.03.2020 avente ad oggetto: "Ulteriori misure restrittive in 
materia di contenimento   e   gestione   dell'emergenza   epidemiologica   da   
COVID-19   sul territorio comunale; 

-  ordinanza n. 8 del 02.04.2020; 
-  ordinanza n. 9 del 02.04.2020 avente ad oggetto: " Proroga al 3 maggio della 

validità delle ordinanze sindacali adottate al fine del contenimento del contagio 
da coronavirus” 

Ritenuto di dare attuazione alla proroga disposta con il DPCM del 10.04.2020 allineando 
ad esso i termini di validità stabiliti con le disposizioni comunali qui riportate;
Visti gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. n. 267/2000; 
Tutto ciò premesso           

DISPONE 

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono riportate: 



 

 

- che quanto stabilito con le ordinanze sindacali n. 5, 6, 7, 8 e 9  del 2020 viene 
prorogato e sarà vigente sino al 03 maggio 2020; 

- che il presente provvedimento sia; 
l) affisso all'albo pretorio on line del Comune; 
2)  venga pubblicizzato mediante avviso sul sito istituzionale e affissione di 
manifesti nei luoghi oggetto della presente ordinanza; 

3) notificata al gestore dell'ecocentro di Via Arno (ditta Diodoro Ecologia srl), all'A.P.T. 
Trevignano Romano in qualità di referente per i mercatini della domenica e ai produttori 
locali ivi operanti; 
4) trasmessa alla Prefettura di Roma- U.T.G. 

Trevignano Romano, lì 11.04.2020 

 

IL SINDACO 
 

Dott.ssa Claudia Maciucchi 
 

 
 




